MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 34/2023/PROINT (10.01.05.26)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 04 de outubro de 2023.

Torna público o resultado dos
recursos referentes à etapa de

classificação geral provisória do
 Processo Seletivo Internacional, para

ingresso na Universidade Federal da
Integração Latino-Americana - UNILA,
no ano letivo de 2024.

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomead
a pela Portaria UNILA nº 282/2023, de 21 de junho de 2023, a partir de competência
delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, e considerando:

O Edital nº 02/2023/PROINT;

A Retificação nº 03/2023/PROINT

O Edital nº 27/2023/PROINT;

O Edital n° 30/2023/PROINT;

O Edital nº 32/2023/PROINT;

A Retificação n° 07/2023/PROINT

O processo associado nº 23422.004839/2023-56.

RESOLVE tornar público o resultado dos recursos referentes à etapa de

classificação geral provisória do Processo Seletivo Internacional (PSI), para o ano
letivo de 2024.

1. DO RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

NOME COMPLETO RESULTADO

Yvenson Fleurand Indeferido.

Vilsaint Ruth Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Melissa Jean-Louis Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Yojhan Stiven Herrera
Sepúlveda

Deferido.

Guens Lugz Potensky
Joseph

Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Aileneg Valdés Pérez Indeferido, com base no item
9.3, IV, alínea a.

Moreau Santhiata Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Priscardi Vanessa
Chivatá Maldonado

Indeferido, com base no item
9.3, V, alínea a.

Daniela Gabriela Estrada
Díaz

Indeferido, com base no item
9.3, III, alínea a.

Pressage Thomas Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Rodrigueson Saint-Cyr Deferido.

Nazaire Nazeline Indeferido, com base no item
9.3, V, alínea a.

Yuliet Nathali Carmenates
Recio

Deferido.

Louis Juste Shama Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Anyi Dayana Manquillo
Oino

Indeferida, candidata já
classificada conforme o Edital
n° 32/2023.

Petit-Frère Ronald

Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Sanel Denis Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Paul Isaac Indeferido, com base no item
9.3, V, alínea a.

Emmanuel Sanon Indeferido, com base no item
9.3, V, alínea a.

Shesly Bien Aime Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Louissaint Junior Johnny Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d. E com
base no item 9.3, V, alínea a.

Lousena Dorcelant Indeferido, com base no item
9.3, V, alínea a.

Ervlaneda Sylbrin Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Dejean Guirlene Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Fabienne Calixte Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Jennica Terjine Boyer Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Louissaint Rebecca Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d. E com
base no item 9.3, V, alínea a.

Diego Emanuel Gracia
Duarte

Indeferido.

Jessica Geffrard Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Alexandre Gregory Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Widnaelle Duverger Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Angie Celia Huamani
Suclle

Indeferida, candidata já
classificada conforme o Edital
n° 32/2023.

Lorna Beauvilma Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Yvenson Joseph Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Farah Schinaidine Tanis Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Johann David Martínez
Cepeda

Indeferido, com base no item
9.3, I.

Vanessa Meree Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d. E com
base no item 9.3, V, alínea a.

Arkenine Mehida Metellus Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Bill Eglinton Flores
Maricahua

Indeferido, com base no item
2.1, III.

Micarlie Thermine Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Reby Berleine Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d. E com
base no item 9.3, V, alínea a.

Phillipe Huschai Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Johnky Augustin Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Verjuste Schnaica Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Benoit Anne-Shela Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Derolplhe Maxon Destinor Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Delbrun Emmanuela Bella Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Hector Lenz Bradley Indeferido, com base no item
2.2, II, alínea a, b, c e d.

Carlos Miguel Garcia
Hostos

Indeferido.

(Assinado digitalmente em 04/10/2023 11:26)
SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROINT (10.01.05.26)

Matrícula: ###260#8

Processo Associado: 23422.004839/2023-56

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 34

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 04/10/2023 6f89ccfc33